
ZPRAVODAJ
OBČASNÍK OBCE HRADEC NAD SVITAVOU

KVĚTEN - ČERVEN 2011 číslo 3/2011

ÚŘEDNÍ HODINY:

vychází dne 13.7.2011

Hradec nad Svitavou č.p. 230
PSČ 569 01
IČ: 579 530

PONDĚLÍ A STŘEDA
7:00-12:15 12:45 - 16:30

Telefon: 461 548 156
e-mail:

obec@hradecnadsvitavou.cz

OBSAH ČÍSLA

str. 1 - Kanalizace
- Návštěva z Marxzell

str. 2 - Na skok do školy-Akademie
str. 3 - Projektové pololetí ve škole
str. 4 - Informace od firmy Oredo

- Vítání občánků
str. 5 - Přijďte do knihovny

- Společenská kronika
str. 6 - Fotbal v Hradci nad Svitavou
str. 8 - Z pohádky do pohádky

ZPRAVODAJ 1ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ

VODOVODAKANALIZACE
Vážení ob ané, op t bych vás ráda informovala o dalším pr b hu
obou plánovaných staveb.
V minulém zpravodaji jsem pro vás m la špatné zprávy, které se
týkaly vodovodu, kdy se zdálo, že jsme o dotaci na vodovod p išli.
Dnes vám mohu s radostí sd lit, že po mnohých jednání se poda ilo
dotaci definitivn ískat a znovu zahájit stavbu vodovodu. Dotace
nám byla p id lena z ministerstva zem d lství na první etapu
vodovodu a to ve výši 19, 314 mil. K edpokládané náklady na
první etapu vodovodu jsou 43mil. K že si obec na doinvestování
bude muset vzít úv r minimáln ýši 25 mil. K Úv r obec sice
zatíží, ale v ím, že až na pár jedinc šichni uv domují, jak je nový
vodovod pro nás velmi d ležitý. Stavba první etapy vodovodu by
m la být zhruba do roka dokon ena a doufám, že se zdárn í.
Mou snahou i nadále bude zajistit i p es veškeré komplikace a

č

č. P
č, tak

č.

č

ě ů ě

ě
ř

ě ř
ě z

ř ě ě ě
ř

ě ě ve v ě
ěř ů si v ě

ů
ě ě podař

ř
p ekážky dotace i na druhouetapu.Vp ípad ipomínekseneváhejte nam átit.
A te é n kolik informací ke kanalizaci. V sou asnédob íhá finální administrace k uzav ení smlouvy
se Státním fondem životního prost edí. V m síci ervnu prob hlo velké jednání na SFZP, kde byly
dojednány poslední detaily podstatné pro zdárné p ipravení smlouvy. Po uzav ení smlouvy bude zahájeno
erpání dotace na výstavbu kanalizace. Prvního ervence bude oficiáln edáno staveništ
ne se za izováním a pot ebnou p ípravou k zahájení stavby. I v tomto p ípad ás vyzývám, aby jste se

na m každým problémem, nep íjemností nebo naopak s dobrým nápadem i p ipomínkou,
abychomse tak všichni zasadili o hladký pr b hobou významnýcha rozsáhlých staveb.
Všemvámp eji krásnéa pohodové léto. StanislavaVan ková - starostka

ř ř ě dotazůapř ě obr
ď tak ě ěprob ř

ř ě ě
ř ř

ě př ě a firma VCES
za ř ř ř ř ě v

ě obraceli s ř ř
ů ě

ř ě

č
č

č č
č

č

č

Návšt va zMarxzellě
Ve dnech 17. – 19. ervna 2011 navštívila naši obec šesti lenná skupina zastupitel mecké obce
Marxzell. Oplatili tak návšt vu zastupitel roku 2009. Hosté p ivezli sošku
sv.Kate iny do našeho kostela jako dar všech rodák žijících dnes v místní ásti Marxzell, která se jmenuje

Pfaffenrot. Soška byla p edána na bohoslužb
ned li za p ítomnosti plného autobusu rodák
Hradce, Vendolí, Koclí ova a Radim e, kte í také
využili možnosti návšt vy koncertu p v ckého
sboru Iuventus Svitavy v ned lní odpoledne v
našem kostele. Jak uvedla ve svém projevu na
dopolední mši Gabriele von Frankenberg, vedoucí
delegace, je soška sv.Kate iny dalším spojením
Hradce nad Svitavou a Pfaffenrot, kde je v kapli
sv.Vendelína soška fará e Engelmara Unzeitiga,
dar hradeckých v ících.
B hem pobytu navštívila delegace za doprovodu
hradeckých zastupitel í
ú ad, základní a mate skou školu, cvi ení malých
hasi Žabce a spole né posezení na
Formance. JanŠvr ina, zastupitel obce

č č

č

č
č č

č

ů ně
ě ů Hradce nad Svitavou z ř

ř ů
ř ě v

ě ř ů z
ř ěř ř
ě ě ě

ě

ř

ř
ěř

ě
ů hrad Svojanov, obecn

ř ř
ů na



ZPRAVODAJ2

foto Vladislav Zezula

NA SKOK DO ŠKOLY
AKADEMIE
Dne 20. kv tna 2011 se uskute nil další ro ník Akademie, kterou uspo ádaly všechny t ídy naší školy. Pro
svou prezentaci si d ti p ipravily mnoho nápaditých tane ních, hudebních i divadelních scének. Celé
vystoupení se letos neslo v duchu cestování, takže jsme m li možnost zhlédnout p íb hy z celého sv ta a
slyšet pozdravy v r zných jazycích.

Na vystoupení se p išli podívat rodi e, prarodi e, kamarádi žák ané okolních vesnic. Naši
spole nou cestu zahájila mate ská školka s první t ídou v eské republice. Odtud jsem se dostali p es
evropské zem ž do Ameriky. Cestou jsme s princeznou Jasmínou zachránili v Tunisu zakletého prince,
vylé ili princeznu Zubejdu, s Ezopem jsme se p esv d ili o state nosti zajíc ámili se s moudrostí
izraelského krále Šalamouna, zavzpomínali jsme si s pohádkou Mrazík a také jsme se nau ili slušnému
chování vAnglii. Milýmzpest enímbyly písn veckého sboru ap edevším tane ní vystoupení. Vid li jsme
ecký tanec, úžasnéb išní tane nice aperli kou na záv r byl street dancea country tanec.

Myslíme si, že se všichni velice dob e bavili, o emž vypovídal i zvu ný smích b hem scének a také
záv re ný potlesk.

ě ř ř
ě ř

ě ř ě ě
ů

ř ů i ob
ř ř ř

ě a
ř ě ů, sezn

ř ě pě ř ě
ř ř ě

ř ě
ě

č č
č

č č č
č Č

č č č
č

č
č č

č č
č

PROJEKTOVÉPOLOLETÍ VEŠKOLE
P ed Vánocemi p išel pan u itel Dokoupil s nápadem uspo ádat sout ž zam enou na poznávání p írody,
historie a geologie Moravského krasu. Odm nou pro žáky vít zných prací byl n kolikadenní výlet do
Moravského krasu. Spojili jsme se s hradeckým ob anem panem Leošem Štefkou, vedoucím správy
CHKOMoravský kras, který se ráddonašehoprojektu zapojil.
No, a jak žáky namotivovat? Za ali jsme 2. února 2011 besedou s panem Radkem Svojanovským,
pracovníkem HZS Svitavy, jehož velkým koní kem jsou jeskyn áchraná ství. Ten zaujal žáky svým
výkladem, prezentací fotografií z jeskyní a ukázkou výbavy jesky á
Pak už bylo vše jen na zájmu žák i m síce poctivé práce a nakonec zdárn ilo všechna t i kola
sout že jedenáct žák ého stupn ím vyhlášení výsledk ž nic nebránilo v cest r
Blansko.

tna vlakem doBlanska a dál jsme pokra ovali autobusem. Byli jsme ubytovaní v chat
ímo nad propastí Macocha. První den jsme si prohlédli Punkevní jeskyn šli jejich okolí. Druhý den

jsme ráno dojeli do Adamova, odkud jsme dále pokra ovali p šky krásným Josefovským údolím k Bý í
skále. Zde na nás ekal pan Leoš Štefka. M li jsme tedy možnost se kouknout i tam, kam se b žný
návšt vník nepodívá.
V jeskyni a blízkém okolí jsme podlemapky hledali poklad. Bylo to t žké, ale s p isp nímnašich u itel

šli. P ece jenom hledání pokladu se ve škole neu í! Ztracenámapa byla nakonec nalezena
a truhla s pokladem byla zdárn ána. Nejlepší hleda i a pomocníci dostali ást pokladu za odm nu a
pak jsmevyrazili zp t kMacoše.
Poslední den jsme se rozlou ili v hotelu, kde se o nás moc p kn ším novým cílem byla
pohádkov ásná jeskyn r domov a vraceli se plni zážitk

Na záv r chceme velice pod kovat všem sponzor m, kte í d tem finan n isp li a bez nichž by se výlet
nemohl uskute nit. Díky pat í panu Ji ímu Holubcovi, Jind ichu Moravcovi, Rostislavu Hyclovi, Liboru
Moravcovi, Karlu Fialovi aRadomíruKubínovi

ř ř ř ě ěř ř
ě ě ě

ě a z ř
ň řů.

ů. Tř ě ě dokon ř
ě ů druh ě. Po slavnostn ů u ě smě

Vyrazili jsme 11. kvě ě
př ě a pro

ě
ě ě

ě
ě ř ě ů jsme

ho nakonec na ř
ě vykop ě

ě
ě ě starali a na

ě kr ě Balcarka. Odpoledne jsme nasedli na vlak smě ů
adojmů.

ě ě ů ř ě ě př ě
ř ř ř

č

č

č
č

č

č

č č
č

č
č

č č

č

č
č

.



ZPRAVODAJ 3

Ostatnímbychomrádi vystavili záv re névysv d ení:ě ě

Vysvědčení proděti:

PavelDokoupil,MarieČepičková
a 11 žáků II. stupně

č č
Počasí 1*
Pan ředitel CHKO Štefka za čas a pomoc 1*
Pan školník za pomoc při přípravě
a pomoc při hledání pokladu

1*

Pracovníci chaty Macocha 1* (zejména panu kuchařovi)
Učitelé za přípravu a bezpečný návrat dětí domů 1*

Vybavení na výlet 3 (až na výjimky)
(za ty cestovní tašky a igelitky místo
batohů)

Za hledání pokladu 3 (za tu ztrátu a špatné luštění mapy)
Za fyzickou zdatnost (celkem jsme ušli cca 30km) 3 (To se ale dalo čekat!)
Za veselou náladu 1* (až na malé výjimky)

Strážcepokladuv jeskyni Bý í skála.č

Že by slepýší námluvy? Kone ně jsme našli ten poklad.č

Foto Simona Salavcová a Leoš Štefka



ZPRAVODAJ4

Informace od firmyOREDO
Od 11.12.2011 budou do jednotného tzn. integrovaného dopravního systému zapojeni všichni dopravci
zajiš ující p epravuosob v kraji.

Poj me si vysv tlit zm ny, které sebou integrovaná doprava a její zavedení p ináší pro ob any
Pardubického kraje.

Princip spo ívá v tom, že spole nost OREDO zpracuje nové ob hy vozidel tak, aby mohl být region
obsloužen menším po tem vozidel a tedy i hospodárn ji, než je tomu dosud. Ob hy vozidel musí být
zpracovány s ohledemnazajišt ní p epravních pot ebobyvatel danéhoúzemí.
V rámci optimalizace dopravy dochází k zajišt ní prostorové, asové a tarifní provázanosti mezi
autobusovou a železni ní dopravou. Sou asn ází k zavedení taktu. Model taktové dopravy spo ívá v
tom, že vlaky i autobusy jezdí na páte ních tratích nebo páte ních autobusových linkách v pravidelných
asových intervalech, v tzv. taktu. Nap ždou druhouminutu po celé ( 5:02, 6:02, 7:02). Pro cestující jsou
pak tyto asy snadno zapamatovatelné.

Od 11. 12.2011 budemožné cestovat na jednu jízdenku po celém území Pardubického kraje.Ta bude platná
ve všech autobusech a vlacích na území regionu. I když budete muset p estupovat, již v míst

íte jízdenku až do cíle vaší cesty.Rozhodující není ani to, zda budete p estupovat z autobusu na vlak
i obrácen ému IREDObudou také zapojeny eské dráhy a.s., které jako jediné nabízejí soub žn
tarifem IREDO také sv j vlastní tarif.

V tomto typu tarifu je území rozd leno na v tší po et pom rn ých zon.Zona je tvo ena jednou nebo
n kolika málo t sn ícími obcemi. Cena jízdného je vždy pevn ždými dv ma
zonami a odpovídá kilometrickému tarifu podle nejkratší trasy. Cena dopravy v rámci jedné zony je
stanovena fixní ástkou. Cestující se zjistí cenu jízdného a trasu své cesty na první pohled z tarifní mapky,
která budeumíst na na každé zastávce.

Dostate ný prostor musí být v nován projednávání nových jízdních ád obcemi. V sou asné dob
é ob hy vozidel a jízdní ády projednávány s dopravci. Projednávání s obcemi bude probíhat od 1.7. do

16.9.2011. V tomto termínu budou také návrhy jízdních ád ejn ny na internetových stránkách
.První návrh vlakových jízdních ád ejn n v týdnuod13.6. do 20.6.2011.Ob ané

budou mít možnost vznést p ipomínky písemn ednictvím elektronického formulá e, který byl
zve ejn n taktéž na internetových stránkách spole nosti Pokud již nyní máte p ipomínky
ke stávajícím jízdním ád m, které by m ly být v novém projektu ešeny, m žete nám je zaslat na adresu

ť ř

ď ě ě ř

ě
ě ě

ě ř ř
ě

ě doch
ř ř

ř. ka

ř ě odjezdu si
zakoup ř

ě.Do syst ě ě
s ů

ě ě ě ě mal ř
ě ě ě soused ě stanovena mezi ka ě

ě

ě ř ů s ě jsou
nov ě ř

ř ů zveř ě
ř ů bude zveř ě

ř ě nebo prostř ř
ř ě ř

ř ů ě ř ů

č

č č
č

č
č č č

č
č

č Č

č

č

č č

č

č

Optimalizacedopravy

Zonov ní tarif IREDO

HARMONOGRAMPROJEDNÁVÁNÍ JÍZDNÍCH ÁD OBCEMI

Cestování na jeden jízdní doklad

www.oredo.cz

www.oredo.cz

oredopk@oredo.cz

ě rela

Ř ŮS

č

.

Vítání občánkůdne 21.5.2011

Radka Buchtová
Denis Pekař
AdamMatta
MatyášOrlich
KarolínaBinderová
Alice Švábová
Daniel Říha
Nikola Jandová

foto Zdenka Rolníková



ZPRAVODAJ 5

P IJ TE DO KNIHOVNYŘ Ď
Nechc se mi v it, že by v tak velké obci, jakou je Hradec nad Svitavou, žilo tak zoufale málo p íznivc

žná, že spousta našich spoluob an ší, že v obci v bec n jaká ve ejná knihovna
existuje a funguje. Proto jsem se rozhodla touto cestou se trochu p ipomenout a p ilákat p ípadné nové
zájemceo etbu všehodruhu.
sou asnédob íhá v celé republice velká literárn í akce promládež .

Ten, kdo rád te a zárove á srdcenapravémmíst že tím, že p e te ur itou knihu, pomoci pot ebným.
Sta í se zaregistrovat na a po p e tení knihy ze seznamu získat 50,-K é ale
neobdrží tená ýbrž m že tuto ástku v novat n komu dle svého výb ru, nap íkovi na
asisten ního psa, nebo Dan í vozík, apod. Seznam knih je rozd len podle v ku do t í kategorií:
1. - 5. t ída ( D ti z Bullerbynu, Luisa a Lotka a další), 6. – 9. t ída ( ecké báje a pov sti, Na západní front

ší) a st edoškoláci (Osudy dobrého vojákaŠvejka, HlavaXXII, a další).
N které z t chto knihmámevnaší obecní knihovn áme, p ivezu zeSvitav zm stské knihovny.
Výhodou lenství v naší knihovn kolik v cí. Krom šet ené cesty do Svitav je to p j ování knih
pro naše ob any zcela zdarma, dále u našich knih výp j ní doba na velmi dlouhou dobu a také p ístup na
internet na po íta i p ímo vknihovn é zdarma.

ší zapamatování – je to vždy ten pátek, co vyvážejí popelnice /
hemškolních prázdnin je knihovnamimoprovoz s výjimkoupátku

A aby ani dosp lí tená i nep išli zkrátka, dovoluji si na záv r uve ejnit seznam nových titul é nám do
knihovny p ibyly za poslední rok:
JamesA. Michener-Havaj I.,Havaj II., John Grisham-P ípad pelikán, Cela smrti, Lion Feuchtvanger-Brat i
Lautensackové, Ji í Ma ánek-Rožmberská trilogie, Philips Vandenberg-Král z Luxoru, Gladiátor, Odléva

áté evangelium, Frederick Forsyth-Žoldáci, Mstitel, Kvintet,Vyjednava
ní recep ní, Alex Pludek-Faraon v písa ýnské proroctví, Old ich Šule áva

a pád valašského pánbí ka, Carol Thurstonová-Oko Horovo, Robert Haris-Pompeje, Patricia
Cornwelová- erný ob žník, Václav K ístek-Cesta na poledne, Nelson de Mille-P i ekách babylonských,
Ludmila Va ková-Dít Alálie, Vlastimil Vondruška-Klášterní madrigal, Dick Francis-K ížová palba,
Wolfgang Hohlbein-Krev templá á ý, Caroll F.Terrell-
Vzpomínky na indiánskou eku, Felix Háj-Školák Kája Ma ík, Eduard Petiška-Staré ecké báje a pov sti a
kone n etí díl EragonaaEldesta,kterémáme již dvadva roky).

Takže ješt

e ěř ř ů
literatury. Mo ů ani netu ů ě ř

ř ř ř

V ěprob ě-charitativn
ňm ě,mů ř ř

ř
ř, n ů ě ě ě ř. Honz

ě na invalidn ě ě ř
ř ě ř Ř ě ě

klid a dal ř
ě ě ěa ty, co nem ř ě

ě je hned ně ě ě u ř ů
ů ř

ř ě tak

/ Pro lep
Bě

ě ř ř ě ř ů, kter
ř

ř ř
ř ř

ů ř, James Redfield-Celest ř ř-Sl

ě ř ř ř
ě z ř

řů, Noc templ řů, Patrick Robinson-HMS neviditeln
ř ř ř ě

ěChristopherPaulini-Brisinger (tř

ě jednou :

č

č
č

č č č
č č č, kter

č č
č

č č
č č
č č

č

č
zrcadel, P č, Ikona, John Le Cardo-
Noč č

č
Č
ń

č

čtení pomáhá

www.ctenipomaha.cz

Knihovna jeotev enakaždýsudýpátekod17,00do18.00hodin

29.7.

P ij te do knihovny bu átek 29.7. nebo od zá í pak každý sudý pátek
mezi 17.00-18.00hod.

ř

ř ď ď v P ř
KnihovniceRenataŠumová

SPOLEČENSKÁKRONIKA
Srde n ejeme všem, kte í oslavili
nebo oslaví své životní jubileum:

vm síci ervnu2011

vm síci ervenci 2011

vm síci b eznu2011

vm síci dubnu2011

vm síci kv tnu 2011

č

č

č

ě blahopř ř

ě

ě

ě ř

ě

ě ě

Zden k Havelka, Štefan Gažák, Josef Tr ka,
BlaženaSauerová

Methodia Fu íková, Marie Novotná, Jind iška
Hnátová, Miroslav Kleinbauer, Ludmi la
Hromádková

EliškaProcházková

Kate inaBa ovská,BarboraSokolová

Justýna Krátká,SimonaZouharová

ě

ř

ř

č

č

č

Narození

Lou ímesesob any, kte í odešli znašich ad

vm síci dubnu2011

vm síci kv tnu 2011

vm síci ervnu2011

č č

č

ř . ř :

ě

ě ě

ě

AnastázieDor áková,B etislavLesný

AlenaPulkrábková,Vlasta Pluha ová

AloisiaOndrá ko est jejich památce

ň ř

ř

váč Č



ZPRAVODAJ6

TJHRADECNADSVITAVOU

ů v ě ukon ě hr ř ě skupinuAa obsadilo v ř
ř ě ř

Kamkr řá í fotbal vHradci nadSvitavou, nebosnadp ešlapuje?

Muži

č
Byly doby, kdy se lidem žijícím v okrese Svitavy pod pojmem Hradec nad Svitavou jako první vybavilo
fotbalové mužstvo, které úsp šn álo n kolik let na ele okresního p eboru a jednu sezónu dokonce i I.B
t ídu. Takzvan ýt Hradec byla pro soupe e událost a ti v tšinou odjížd li z našeho h išt ženi s
menším i v tším p íd lem gól í vám lehce pom žou nastínit tyto ádky, ale hlavn
ávšt vy zápas šechnašichmužstev (nadružstvo dívek, i žen jsme to zatímnedotáhli).
Jsou financenášhlavní problém?
Pot šující zprávou je, že se poda ilo v nedávné dob n é podpory obecního
ú adu a výnos ekonomické innosti TJ. Takže po dobách, kdy byl nedostatek financí a hodn ájemc

í fotbalu, jsme v situaci, kdy není TJ na pokraji finan ního krachu, ale zato se potýká se stále menším
po temzájemc
Co do rozsahu záb ruTJ v sou asné dob étá, vminulé sezón íznivé situaci poda ilo
zajistit ú ast vmistrovských sout žích družstvumuž žák že p sobila p ípravka pro
nejmenší fotbalisty od5do 8 let.

ě ě hr ě ř
ř ě dob ř ě ě ř ě pora

ě ř ě ů. Jak je tomu nyn ů ř ě
n ě ů v

ě ř ě TJ finan ě stabilizovat za velk
ř ů z ě z ů o
hran

ůo samotnouhru.
ě ě vzkv ě senavzdory nepř ř

ě ů, dorostu a ů,mimo soutě ů ř

Ve vyřazovací soutěži se postupně utkala nejlepší tři mužstva z obou skupin a naše mužstvo narazilo na
druhý týmskupinyB -MěstečkoTrnávku, se kterýmna jeho hřišti prohrálo 3:2 a ztratilomožnost postoupit do
okresníhopřeboru.

Družstvo dorostu pod vedenímp.MilanaBednaříka se vukončené sezóněúčastnilo okresního přeboru.

Družstvo žáků se účastnilo soutěže konané turnajovým způsobem 7+1 hráč. Hodně omlazený tým měl
oproti starším soupeřům nevýhodu, ale hráči získali cenné zkušenosti, které mohou být pro ně dobrým
startovacímbodemk výsledkům lepším. Družstvo žáků v uplynulé sezóně trénoval p.TomášProkop.

č

č
č

č
č

č
č

č
č

Družstvo muž práv ené sezón álo v III.t íd základní ásti t etí
místo, kterémuzaru ovalo ú ast ve vy azovací sout ži o postup dookresního p eboru.

č č
č č

Dorostenci

Žáci

MUŽI
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Horní Újezd 16 11 5 0 42: 12 38 ( 14)

2. Radiměř 16 10 3 3 43: 13 33 ( 9)

3. Hradec n. S. 16 10 2 4 46: 18 32 ( 8)

4. Vendolí 16 7 3 6 39: 36 24 ( 0)

5. Jedlová 16 7 3 6 37: 34 24 ( 0)

6. Rohozná 16 7 1 8 33: 27 22 ( -2)

7. Trstěnice 16 6 1 9 34: 39 19 ( -5)

8. Janov B 16 2 3 11 16: 59 9 (-15)

9. Morašice B 16 1 1 14 10: 62 4 (-20)



7ZPRAVODAJ

DOROSTENCI

ŽÁCI

Přípravka
Přípravka funguje již druhým rokema zábavnou formouse snaží připravit děti ve věku 5 až 8 let na pozdější přechod do
družstva žáků. Tréninky probíhají dle počasí v tělocvičně základní školy nebo na hřišti s umělým povrchem. Na konci
června minulý rok se zúčastnila turnaje v Radiměři, kde obsadila čtvrté místo a připsala si první vítězný zápas. Na
podzim hrála přípravka přátelské utkání v tělocvičně základní školy s družstvem Březové nad Svitavou, které prohrála
1:0. Poté došlo k odchodu starších kluků do žáků a přípravka se soustředila na trénování základních fotbalových
dovedností a návyků zbylých nejmenších fotbalistů. Nyní probíhá prázdninová pauza a tréninky budou opět obnoveny
od září v tělocvičněmístní základní školy od17 hodin každý pátek.Do příravkymohou rodiče přihlásit svéděti ve věku 5
až 8 let u p. JiříhoHloušeneboMilanaVeselého (tel.: 602102372).

Zda kráčí hradecký fotbal, či nikoliv a zda-li správným směrem je na vašem posouzení. Co je však jednoznačné, že by
nedošel tam kde je, bez obětavé práce ve svém volném čase mnoha fotbalových nadšenců. Za jednotlivými výsledky
jsou nekonečné hodiny práce a potu, ať již se jedná o hráče tak o funkcionáře TJ. Dva z nich zasluhují vyzdvihnout a
dovolte námza celouTJ a naše fanoušky poděkovat panu JanuDvořáčkovi aPavlovi Křivinkovi za vše copro hradecký
fotbal vykonali.

Informaceočinnosti TJmůžete také čerpat nastránkáchhttp:/tjhradecnadsvitavou.webnode.cz/
adosekce„POKEC“napsat svojepřipomínkyaohlasynačinnost TJ. MilanVeselý

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Pomezí 20 17 1 2 82: 17 52 ( 22)

2. Radiměř 20 12 3 5 37: 28 39 ( 9)

3. Kunčina 20 10 4 6 43: 31 34 ( 4)

4. Sebranice 19 10 1 8 38: 43 31 ( 1)

5. Linhartice 20 9 4 7 51: 39 31 ( 1)

6. Chornice 20 9 1 10 40: 53 28 ( -2)

7. Třebařov 19 7 2 10 37: 36 23 ( -4)

8. Cerekvice n. L. 20 6 4 10 30: 43 22 ( -8)

9. Čistá 20 7 1 12 33: 61 22 ( -8)

10. Hradec n. S. 20 5 4 11 32: 46 19 (-11)

11. Staré Město 20 3 3 14 27: 52 12 (-18)

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Borová 24 16 1 7 72: 48 49 ( 13)

2. Čistá 24 15 1 8 101: 39 46 ( 10)

3. Pomezí 24 12 2 10 62: 48 38 ( 2)

4. Rohozná 24 7 1 16 38: 67 22 (-14)

5. Hradec n. Sv. 24 7 1 16 26: 97 22 (-14)



Hradecký zpravodaj:  Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo: MK ČR E 14325. Neprošlo redakční a jazykovou úpravou. Příspěvky zasílejte do 20. dne každého sudého měsíce na e-mail:  
Realizace: Svitavská tiskárna

zdenka.r@centrum.cz

8 ZPRAVODAJ

Zpohádkydopohádky
Poslední ervnovou sobotu prob hlo v naší obci již tvrté putování Z pohádky do pohádky. S blížícím se
termínem se upíraly o i v tšiny po adatel p edpov di po así, které nev stilo nic dobrého. Celý týdenm l
být ve znamení deštivých p ehán k a ty nás potrápily i v
samotný den D. Odpoledne se však vyjasnilo a po zbytek
dne nás provázelo sluní ko a modrá obloha bez mrá k
es po áte ní nep íze así se p išlo pobavit bezmála

300d tí a p esdv lých.
Jako každý rok ekala na ú astníky p íjemná procházka
lesem s 11 stanovišti a postavi kami z pohádek K.J.
Erbena. D ti sout žily, plnily jednoduché úkoly, za které
dostávaly razítka do svých pas e zase tápali nad
správnou odpov dí u sout žních otázek. Na konci trasy
obdrželo každé dít nu, nádhernou pam tní
medaili a rodi e vym nili sv j pas za slosovatelný kupondo
tomboly.
Do letošních p íprav se s velkým elánem a nadšením
zapojili také hrade tí myslivci, takže u jejich chaty vzniklo nové stanovišt ých trofejí.

Všichni tak mohli v p íjemném prost edí vydechnout a
nabrat sílu na další cestu nap eného pive ka nebo
kan ího gulášku. Nutno dodat, že ani Žabka nezahálela –
pivo teklo proudem, grilovalo se, smažilo, udilo,… jak na
n jaké velké královské hostin ábavu bylo postaráno.
Tohoto úkolu se velice zodpov dn

é odpoledne jste mohli vyzkoušet i spoustu atrakcí.
Trampolína, skákací hrad a skluzavka se již pomalu stávají
samoz ejmostí a to díky vst ícnosti firmy

. Pan Tomáš Holk žnil našim nejmenším
vyzkoušet si práci s opravdovým bagrem. Myslím si, že
hlavn ýt nezapomenutelný zážitek.
Letos poprvé se nám poda ilo zaplnit atrakcemi i vodní
hladinu Žabky. Vybudovali jsme tu dva p ístavy pro lo ky,
které vozily návšt vníky a proplétaly se mezi t emi

aquazorbovými balóny. A práv ín ný aquazorbing byl asi nejv tším lákadlem pro všechny p ítomné.
Fronta byla nekone náaobsluha trp livá.
Kolem p l šesté došlo na korunovaci krále pohádkového
lesa. Na tr n usedl teprve p tiletý Milošek Hejtmánek.
Následovalo velice p kné vystoupení malých hradeckých
hasi é pohádkové odpoledne vyvrcholilo již tradi n

ád nímv p n

adat ínaDuchá ko

č č
č č

č č
č č č

č č
č

č

č

č

č č
č

č

č č

č

ě
ě ř ů k ř ě ě ě

ř ě

ů. I
př ř ň po ř

ě ř ě stovkydospě
ř

ě ě
ů. Rodi

ě ě
ě sladkou odmě ě
ě ů

ř
ě i se spoustou vystaven
ř ř

ř. u to

ě ě. I o z
ě ě zhostil DJ OLDA. Po

cel

ř ř
ů umo

ěpro kluky tomusel b
ř

ř ď
ě ř

ě zm ě ě ř
ě

ů
ů ě

ě
ů a cel ě

dov ě ě ě.

Akci by nebylo možné zajistit bez pomoci sponzorů, kterým
patří našeupřímnépoděkování.

Za poř ele Pavl vá

M&M reality
holding a.s

Zavynikající perní kyd kujeme:
Milušce Dobiášové, Pet e Chlebounové, Pavlín š ílii Chlebounové, V e K ivinkové,
Pet íkoviChlebounovi,KristýnceTomš á kové

Dále d kuji za pomoc Mysliveckému sdružení Hradec nad Svitavou, Ob erstvení Žabka, Ev
ábkové,ElišceStrakové,Marii Šedajové,místnímhasi maVŠEMOSTATNÍMPO ADATEL M!

Obec Hradec nad Svitavou, M & M reality holding,
a.s., ZŠ a MŠ Hradec nad Svitavou, SYLAN Hradec
nad Svitavou, MUDr. Zde ka Štefková, Ing.
Vladislav Zezula, Záme nictví Karel Dobiáš, Marta a
Miroslav Ondrá kovi, Michaela Ne asová, Ob erstvení Žabka, Elektro VKV Svitavy spol. s
r.o., Tomáš Holk r.o., Melfin Trade s.r.o., Ján Girga, p. Pohanková, Jana
Klouparová,PavlínaDuchá ková, Zouharovi

ň

ů, Elfetex, spol. s

č
č č č

č

č

č

č
č

ě
ř ě Tom ů, Em ěř ř

ř ůaNikolceDuch

ě ě
Dl ů Ř Ů


